contribuyentes, responsables de la contribución por Servicios de Inspección General e Higiene 
que incide sobre la Actividad Industrial y de Servicios que registren deudas.  

b) LAS actividades comprendidas en el Art. 19° de éste TÍTULO determinarán el monto 
del gravamen mensual de la siguiente forma: 

Hasta $25.000.000.- (pesos veinticinco millones) de base imponible la alícuota 
correspondiente 

Sobre lo que exceda de $ 25.000.000.- (pesos veinticinco millones) y hasta $ 
50.000.000.- (pesos cincuenta millones), la alícuota correspondiente disminuida en un 
20% (veinte por ciento). 

Sobre lo que exceda de $ 50.000.000.- (pesos cincuenta millones) y hasta $ 
75.000.000.- (pesos setenta y cinco millones) la alícuota correspondiente disminuida en 
un 30% (treinta por ciento). 

Sobre lo que exceda de $75.000.000.- (pesos setenta y cinco millones) y hasta 
$100.000.000.- (pesos cien millones) la alícuota correspondiente disminuida en un 40% 
(cuarenta por ciento).  

Sobre lo que exceda de $ 100.000.000.- (pesos cien millones) la alícuota 
correspondiente disminuida en un 50% (cincuenta por ciento).-

[...]

o para la transmisión, interconexión, captación y/o retransmisión de señales 
de ese tipo sin la utilización de cables, se pagará por mes y por cada usuario 
conectado al servicio $ 1.900 (pesos mil novecientos). Para el caso de que 
resultara imposible determinar el número de usuarios, se pagará un monto fijo 
mensual de  $ 290.000.00 (pesos doscientos noventa mil) 

c 

La ocupación de Espacios del Dominio Público, en el Ejido Municipal con el 
tendido de línea de transporte de energía eléctrica, gasoductos, redes 
distribuidoras domiciliarias de agua cte. gas, o colectoras de afluentes 
cloacales, etc., superficiales, subterráneas o aéreas, incluida la prestación de 
los servicios respectivos, por mes y por cada servicio o línea $ 190.000.00 
(pesos ciento noventa mil).- 

d 
La ocupación de Espacios del Dominio Público, en el Ejido Municipal con la 
instalación de cabinas telefónicas, por mes y por cada cabina    $ 114.000.00 
(pesos ciento catorce mil ).- 

Art. 45°.- POR cada kiosco expositor o de promoción de empresas o firmas 
comerciales no radicadas en la Ciudad, que soliciten instalarse en la Vía Pública 
abonarán al presentar la solicitud de autorización un sellado de primera categoría;

[...]

CONTRIBUCIONES QUE INCIDEN SOBRE LOS MERCADOS Y COMERCIALIZACION DE 
PRODUCTOS DE ABASTO EN LUGARES DE DOMINIO PUBLICO O PRIVADO 

CAPITULO I 
KIOSCOS MUNICIPALES 

Art. 49°.- LA presentación de las ofertas relacionadas a explotación de Kioscos municipales 
(concurso de precio), deberá ser un monto mínimo de $ 190.000,00 (ciento noventa mil 
pesos), por mes y por adelantado. 

CAPITULO II 
PARADOR DE ÓMNIBUS 

Art. 50°.- LA presentación de las ofertas relacionadas al Art. anterior deberá ser por un monto 
mínimo mensual de: 

a)   $ 95.000 (noventa y cinco mil pesos) para kiosco y/o boletería del Parador.  

b)   $ 190.000.00 (ciento noventa mil pesos) para la explotación de Bar-Comedor. 

a) $  280.000.00(ciento doscientos ochenta mil pesos)  para local disponible 
de concesión p/distintas actividades comerciales ( se adjunta plano) 

CAPITULO IV 

DEL TIEMPO DE CONCESIÓN 

Art. 51°.- EL Dpto. Ejecutivo podrá exigir a los concesionarios fianzas y/u otras garantías a 
satisfacción, antes de acordar las autorización de la concesión.

[...]

Cementerio Local no autorizará comenzar la obra si no le es presentado por el interesado el 
recibo y/o comprobante que acredite el pago respectivo. - 

Art. 72°.- LOS permisos que se otorguen para la instalación de kioscos en el Cementerio Local 
(ya sea dentro o fuera del mismo), deberán abonar por mes $ 95.000.00 (noventa y cinco mil 
pesos). Para aquellos de funcionamiento permanente el Dpto. Ejecutivo queda autorizado a 
aplicar las disposiciones del Art. 14º de la presente Ordenanza. - 

Art. 73°.- Costo Pieza cabecera de las sepulturas deberán abonar un costo de $ 50.000 
(cimcuenta mil pesos).